
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 152 del 23-07-2025 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 1 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 
 
 

N. 152 DEL 23-07-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Acquisto di una tuta da lavoro per guardiaparco neo assunto: affidamento a Confezioni Orsi srl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 152 del 23-07-2025 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 2 

 
IL DIRETTORE 

Considerato che con propria determinazione  n. 56 del 12/03/2025 si è provveduto all’assunzione, a tempo 
indeterminato, area istruttori, orario pieno, del guardiaparco: Pasqualetti Daniele, terzo classificato  nella 
graduatoria finale del concorso pubblico per titoli ed esami indetto da questo Ente Parco; 
 
Preso atto che con propria determinazione n. 69 del 27/03/2025 è stato provveduto all’acquisto di vestiario 
ed accessori per il Guardiaparco neo assunto Pasqualetti Daniele,  in adempimento alla Deliberazione del 
consiglio direttivo di questo Ente Parco n. 40/86 e ss.mm. ex deliberazione n. 30/88 
 
Preso atto della necessità di provvedere ad implementare quanto già acquistato con la determinazione n. 
69/2025 e causa una mera svista, di una tuta da lavoro da poter utilizzare in occasione di operazioni tecniche 
di gestione faunistica senza così compromettere la tuta operativa con cui istituzionalmente viene svolto il 
servizio giornaliero ordinario; 
 
Visto il preventivo di spesa, agli atti dell’Ente, pari ad € 50,00 + iva al 22% relativo alla fornitura individuata   
richiesto da questo Ufficio ed inviatoci dalla ditta “Confezioni Orsi S.r.l. Unipersonale” con sede legale in 
via Luigi Alamanni n.20, 50053 Empoli (Fi) p.iva/c.f.: 02289740488, ditta già selezionata per precedenti 
forniture di divise ed accessori in oggetto; 
 
Rilevato, preliminarmente, come la fornitura in oggetto non possa rivestire un interesse transfrontaliero ex 
articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, inferiore alla 
soglia comunitaria; 
 
Tenuto conto del fatto che il comma n.130 dell’Art. 1 della legge n.145/2018 ha modificato l’Art 1, comma 
450 della Legge n. 269/2006 relativamente alla soglia per procedere ad affidamento diretto, senza l’utilizzo 
dei sistemi telematici innalzando la soglia da € 1000 a 5.000; 
 
Visto L’art.50 comma1) del D.lgs.n°36/2023: “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14”; 
 
Visto l’art.49 comma 6) del D.lgs.n°36/2023 che consente di derogare dall’applicazione del principio di 
rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 €; 
 
Rilevato che la Ditta Orsi s.r.l. con Sede in Empoli (FI) Via Alamanni 20, CF 02289740488 ha fornito in 
precedenza un servizio di ottimo livello, rispettando i tempi stabiliti di consegna, offrendo un prezzo 
adeguato di mercato, mantenendo nel tempo gli stessi bagni di colore del vestiario come quello attualmente 
in dotazione al Servizio di Vigilanza di questo Ente; 
 
Tenuto conto che nella sua complessità il contratto ricevuto dalla ditta Confezioni Orsi s.r.l. per la fornitura 
in oggetto sotto meglio evidenziata nel dettaglio non supera, i cinquemila Euro (Euro 3.177, 25) e che 
consiste nell’acquisto di capi di abbigliamento ed accessori con specifici requisiti individuati dalla D. G.R.T. 
n° 6/R; 
 
Rilevato che la fornitura in oggetto per il  Guardiaparco Pasqualetti Daniele consiste in n. 1 tuta da lavoro in 
misto cotone color verde con zip centrale, tasche  e taschino nella taglia 6XL 
 
Evidenziato che: 

- il presente affidamento non comporta rischi d'interferenza e pertanto non è necessaria la redazione 
del DUVRI; 

- il codice identificativo gara (CIG) in forma semplificata relativo al presente affidamento è il n. 
B78F999D47 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 152 del 23-07-2025 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 3 

è stata effettuata la verifica sul possesso dei requisiti previsti all’articolo 100 del D.Lgs.  n°36/2023 , 
compreso il possesso della regolarità contributiva la verifica del DURC, che è valido fino al 17/10/2025   la 
tracciabilità dei flussi finanziari relativa alla ditta Confezioni Orsi s.r l. sopra meglio individuata; 
 
Ritenuto di individuare il Direttore del Parco, Arch. Enrico Giunta, come responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento della fornitura in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 ; 
 
Attestato che il Direttore non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 e s. m. i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Acquisiti i pareri previsti dal Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

1) Di procedere alla fornitura di una tuta da lavoro in misto cotone color verde con tasche e taschino 
per il Guardiaparco Pasqualetti della Polizia Locale neoassunto, ricorrendo alla Ditta Confezioni 
Orsi s.r.l. Uninominale, con Sede in Empoli (FI) Via Alamanni 20, CF 02289740488.   

 
2) Di autorizzare ed impegnare la spesa per la fornitura di cui al precedente punto, di € 50,00 oltre 

I.V.A. 22%, per un totale di € 61,00 al Conto B.6.a.0002 (55.01.40) “Acquisto divise e vestiario 
personale” del Bilancio 2025. 

 
3)   Di precisare che: 

-Il fine che s’intende perseguire con il contratto è quello di fornire la tuta per lo svolgimento di 
lavori manuali e in particolare assolvere a compiti istituzionali di gestione faunistica al 
guardiaparco neo assunto sig Pasqualetti Daniele;   
- L’indumento di cui sopra avrà  lo stesso colore e foggia di quelli dei colleghi già in servizio 
operativo,  
-L’oggetto  del presente atto consiste nella fornitura di abbigliamento ed accessori con specifici 
requisiti individuati dalla D G..R.T. n°6 2012/R allegato A). 
 

4) Di precisare che si procederà alla liquidazione alla Ditta affidataria su presentazione di regolare 
fattura elettronica al protocollo dell'Ente e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, 
della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli 
stabiliti. 

 
Il Responsabile 

Arch. Enrico Giunta 
 

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del d.lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


